
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

N. LEQ Del9t-4232%
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) del D.lgs. n. 36/2016, per
l'esecuzione di interventi per lo smontaggio e la sistemazione degli arredi nell’edificio di Villa

Solaria. CIG. Z0B3DF78E9.

Premesso:
- che condeliberazione della Giunta Municipale n. 137 del 16.11.2023, ad oggetto “Concessione in

comodato d’uso per annitre di parte dell'immobile sito'in via Antonio Musumeci, denominato “Villa
Solaria” all’ASP di Messina da destinare a Pliambulatorio. Integrazione del piano di alienazione e

valorizzazione dei beni immobili comunalidi cui alla deliberazione C..C, n. 44/2023”, con la quale
si è stabilito di cedere l'immobile in comodato d’uso gratuito all’ASP di Messinaperfinalità di
interesse pubblico..... ecc.;

°

- cheall’ASP di Messinaè stata ceduta parte del piano terra e primo;
- che vi sono degli arredamenti, di proprietà comunale,a tutt'oggi in buono stato di conservazione;
- che pertanto è intenzione dell’Amministrazione provvedere a smontare e conservare i suddetti°
arredamenti nelle parti non utilizzate dello stesso immobilealfinediriutilizzarle successivamente;
- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 169 del 22/12/2023 è stata assegnata al

A

|
Responsabile dell’Area Tecnica, la risorsa economica complessiva di €.3.050,00, per la

predisposizione degliatti necessari per il raggiungimento dell’obiettivo di chetrattasi;
- che trattandosidi lavori di importo inferiore a €. 150.000,00, per l'affidamento e la relativa forma

contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute dell’art. 50 c. 1 lett. a) del D.Igs. n.

36/2016;
Ò

Considerato che è stata contattata la ditta EDIL ART S.R.L. Semplificata, con sede in Via Saitta n.

4 cap 98030 Sant’Alessio Siculo (ME) P.IVA n. 03490600834, la quale ha reso le necessarie

dichiarazioni e si è resa immediatamente disponibile per esecuzionedeilavori;
Visto l’art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall’art. 1, comma629, lettera B) della L.

23/12/2014, n. 190 (leggedistabilità 2015), inerente l’applicazione dello “SPLIT PAYMENT”, che

ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente

all’erario l’imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;

Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINEprotocollo INPS_37834539



del 29/09/2023, con scadenza validità 27/01/2024, dalla quale si evince che l'impresaè in regola;

Ravvisata la necessità di provvedere all'affidamentodi chetrattasi;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell’ Area Tecnico-

Manutentiva;

Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 267/2000e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le lesgi vigenti in materia;

DETERMINA
1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di affidare, alla ditta EDIL ART S.R.L. Semplificata, con sede in Via Saitta n. 4, cap 98030

SantAlessio Siculo (ME), P.IVA n. 03490600834, gli interventi per lo smontaggioe la sistemazione

degli arredi nell’edificio di Villa Solaria, per un importo complessivo di €. 3050,00 I.V.A. inclusa;

3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line, nonché
.

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma, I lett. b), del D.

Lgs. n. 33/2013e dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area Economico ’

Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alle ditte, e che copia coni visti di avvenuta”

notifica venga restituita allo scrivente.

Sant’ Alessio Siculo,lì



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTOl’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE_(QWoTku

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 305000
sui seguenti codici e numeri:

- Codice DB.0A- 2.03.04 OZ. 004 |.

_ |Codice
Competenza___- 7

Competenza
Residui Residui
Intervento _| MÈ. cha Intervento

Lì CE-A0- WES ì N

IL RESPONSABILE DEL SER
I ANZIARIO

Dott.ssà


